CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 633/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício ao  prefeito
Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Superintendência de Água e Esgoto
(SAE) bem como à Secretaria Competente, a instalação de um ponto de água
bem como de iluminação na praça que está sendo construída no Residencial
Bela Suíça (Parcão).

Justificativa: Em  visita  à  obra  e  em  contato  com  os  moradores,
detectamos  a  necessidade  de  instalar  um  ponto  de  água  para  que  a
comunidade possa regar as plantas que estão sendo colocadas na praça. Além
disso,  o  local  é  bastante  ermo  à  noite,  sendo  necessário  melhorar  a  sua
iluminação até que a obra seja concluída.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões,
em 03 de Março de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ __15___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          (  -  )
Sala de Sessões 02/03/2021.

		2021-03-08T10:54:30-0300

		2021-03-08T10:54:34-0300

		2021-03-08T10:54:40-0300